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Nowenna do 

św. Józefa 
 

Każdego roku 19 

marca przeżywamy 

uroczystość św. Józefa – 

Patrona Kościoła. W 

tym roku tego dnia 

przypada IV niedziela 

Wielkiego Postu 

i dlatego uroczystość 

przeżywamy 20 marca (poniedziałek). 9 dni 

wcześniej możemy modlić się do św. Józefa 

w ramach nowenny (patrz str. 4). 

W naszej świątyni w każdą środę po mszy 

św. o godz. 18.00 modlimy się do św. Józefa 

w nawie bocznej kościoła, gdzie znajduje się Jego 

wizerunek. Jest także obraz św. Józefa w tzw. 

złotej ramie, wiszący w prezbiterium kościoła po 

lewej jego stronie, patrząc od wejścia. Malowidło 

w stylu późnego baroku, powstało w połowie 

XVIII wieku. Przedstawia stojącego św. Józefa 

trzymającego Dzieciątko Jezus. 

 

 

PODARUJ 1,5% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

 

13 81870004 5013 0240 2112 0003 

 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK 

KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

Dziękujemy! 

WIELKI POST 2023 

 

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA 

przed każdą i w czasie każdej Mszy świętej 

 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 
 

DROGA KRZYŻOWA 

 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

 

Codziennie (oprócz piątku), 

godz. 10.30 i 17.30 

W niedzielę, godz. 17.30 
 

 

REKOLEKCJE 

WIELKOPOSTNE 
 

Prowadzi 

ks. prof. dr hab. Mirosław Kalinowski, 

Rektor KUL 

 

NIEDZIELA, 26 marca 

 

Msza św. z nauką rekolekcyjną: 
 

7.00, 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 13.15, 16.00, 18.00 
 

PONIEDZIAŁEK-ŚRODA 

27-29 marca 

 

7.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

11.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

18.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

 

NIEDZIELA: podczas każdej Mszy świętej 

 

PONIEDZIAŁEK – ŚRODA 

 

7.00 – 7.30; 10.45 – 11.30; 17.45 – 18.45 

 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 13 marca 

7.00 +Krystyna, Franciszka, Małgorzata, Magdalena, 

Elżbieta 

7.30 +Dziękczynna za rodziców: Teresę i Antoniego, z 

prośbą o świętość dla nich i całej rodziny oraz wszystkich 

kapłanów 

11.00 +Grzegorz Telecki – gregorianka 13 

11.00 +Feliksa(k) 

11.00 W intencji solenizantek: Krystyny i Bożeny o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski 

18.00 +Stanisława(k) Król – gregorianka 1 

18.00 +Krystyna Szalast (imienowa)  

 

WTOREK,  14 marca 

7.00 +Dziękczynna za rodziców: Teresę i Antoniego, z 

prośbą o świętość dla nich i całej rodziny oraz wszystkich 

kapłanów 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Grzegorz Telecki – gregorianka 14 

11.00 +Helena, Bronisław 

18.00 +Beata Dąbrowska (7 r śm.) 

18.00 +Stanisława(k) Król – gregorianka 2 

 

ŚRODA, 15 marca 

7.00 +Antoni, Antoni, Jan, Marianna, Regina i wszystkich 

zmarłych z rodzin Ostrowskich, Wachowskich, 

Wadowskich i wszystkie dusze w czyśćcu cierpiące 

7.30 

11.00 +Grzegorz Telecki – gregorianka 15 

11.00 +Eugeniusz Jabłoński w rocznicę śmierci 

11.00 Stanisława(k) Bogusz (3 r śm.) 

18.00 +Stanisława(k) Król – gregorianka 3 

18.00 +Teodora Niedbała (1 r śm.) 

 

CZWARTEK, 16 marca 

7.00v +Barbara Trojan (2 r śm.) i Wojciech Sochala (3 r śm) 

7.30  

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00  Św. Jan Paweł II 

11.00 +Grzegorz Telecki – gregorianka 16 

18.00 +Stanisława(k) Król – gregorianka 4 

18.00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę 

Matki Bożej dla Teresy i Jerzego z okazji 57-ej rocznicy 

ślubu 

  

Piątek, 17 marca 

7.00 O zdrowie, błogosławieństwo Boże, dary Ducha 

Świętego, opiekę Matki Bożej i Świętego Józefa, dla 

Zbigniewa i jego rodziny, oraz dla Grażyny i Krzysztofa 

7.30 +Artur, Mariusz 

11.00  WOTYWA  DO ŚW. BRYGIDY 

11.00 +Grzegorz Telecki – gregorianka 17 

11.00 Dziękczynna w 80-te urodziny Krystyny z prośbą o 

dalsze błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

18.00 +Stanisława(k) Król – gregorianka 5 

 

SOBOTA, 18 marca 

7.00 

7.30 +Józefa(k) i Maria Jaworskie, Kazimiera Frankiewicz, 

Józefa(k) Mickowska, Kazimiera Chudzik 

11.00 +Grzegorz Telecki –gregorianka 18 

11.00 +Czesław i Zbigniew 

11.00 O dobrą żonę dla Michała 

18.00 +Stanisław 

18.00 +Stanisława(k) Król – gregorianka 6 

 

IV Niedziela Wielkiego Postu, 19 marca 

7.00 +Józef, Janina, Edmund 

8.00 +Józef, Michalina Mosek 

8.00 +Józef, Anna, Władysława(k), oraz Anna, Łucja i 

Witold 

9.30 +Józef 

9.30 +Józefa(k) Krzpiet (imieninowa) Czesław Krzpiet oraz 

zmarli z rodziny 

11.00 +Grzegorz Telecki – gregorianka 19 

11.00 +Anna Jachnicka 

11.00 +Józef Komsta (imieninowa), Alina Komsta 

(urodzinowa) 

12.00 +Józef Woliński, Józef Lipski 

12.00 +Mieczysław Małek (4 r śm.) 

13.15 +Teofila(k), Marceli, Henryk, Wiesława(k), Krzysztof 

z rodziny Gawlik, Andrzej Kostyka 

13.15 +Marszałek Józef Piłsudski w dniu imienin 

16.00 +Stanisława Król – gregorianka 7 

16.00 O dary Ducha Świętego, pomyślne zdanie egzaminu 

lekarskiego i wszelkie potrzebne łaski dla Eweliny 

18.00 +Marek Stanisławek 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

Bezimienna 1 x 10,00 zł; 1 x 60,00 zł  

Bezimienna 1 x 100,00 zł; 1 x 500,00 zł  

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.30 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 
Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

"Zioła i Dewocjonalia u Brygidy" 

 
SKLEP CZYNNY: 

PON.-PT. 9.00-17.00 

SOB. 9.00-14.00 

www.sklepubrygidy.pl 
 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf
http://www.sklepubrygidy.pl/


SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Pragnienia… 

 

Wielki Post to czas 

poszukiwania siebie samego w obliczu Chrystusa, 

szczególny czas. Nosimy w sobie taka tęsknotę, 

nawet jeśli na przeszkodzie stoją nam ziemskie 

pragnienia. Taką tęsknotę maja także ci, którzy są 

z dala od Niego, ale czują jakąś głębie swego 

życia, nad którą czasem trzeba się zatrzymać. 

Taką tęsknotę nosiła w sobie także 

Samarytanka z dzisiejszej ewangelii. Chrystus 

prowokuje ją do rozmowy, prosząc: daj Mi pić, 

prowokuje i zadziwia, bo Żydzi nie utrzymywali 

kontaktów z Samarytanami. Chrystus, jak się 

potem okaże, pragnie nie tylko objawić się wobec 

Żydów, ale wobec każdego człowieka, by każdy 

odkrył w sobie powołanie do tego, by być 

czcicielami Ojca w duchu i w prawdzie. 

Tego odkrycia dokonuje w rozmowie 

z Chrystusem Samarytanka. Pragnienie wody 

ustępuje w momencie, kiedy kobieta dostrzega 

w Nim najpierw proroka, a potem Mesjasza, jej 

ziemskie pragnienia ustępują miejsca tym 

duchowym, wyższym... Samarytankę interesowało 

to źródło wody żywej, ukazującej prawdziwy sens 

życia... Więcej poznaje siebie i swoje 

dotychczasowe postępowanie. Zapytana o męża, 

odkrywa, że nie żyła w zgodzie z Bożym 

Prawem... Była dobrą kobietą, wnioskujemy, gdyż 

nie odmówiła Chrystusowi, gdy prosił ją o wodę, 

więcej była świadoma swych grzechów, i pełna 

ufności przyjęła słowa Chrystusa za swoje, więcej, 

jak słyszymy, idzie do miasta i dzieli się swymi 

przeżyciami, świadczy o tym, co się stało 

w spotkaniu z Chrystusem, w obliczu Chrystusa. 

Chrystus przychodzi i do nas 

niepostrzeżenie, prosząc o wodę, prowokując nas 

jak Samarytankę. Prosi nas, by zwrócić uwagę na 

siebie, na to pragnienie, które często zagłuszone 

jest pragnieniami płynącymi ze świata. Często 

nasze pragnienia kierujemy ku niewłaściwym 

studniom, niewłaściwym źródłom, czerpiemy 

w życiu niewłaściwą wodę – przemijającą, 

gaszącą nasze pragnienia tylko na chwilę. 

Chrystus zaprasza nas byśmy w Jego 

obliczu dokonali obrachunku z naszymi 

pragnieniami... byśmy po raz kolejny odnajdywali 

swoje powołanie do bycia czcicielami Ojca 

w duchu i w prawdzie, byśmy poznawali własne 

niedoskonałości wobec Przykazań i prawa, byśmy 

w końcu stawali się świadkami Chrystusa.. 

 (xjj) 

 

RACHUNEK 

SUMIENIA 
 

 

Tydzień temu prezentowaliśmy przykładowy 

rachunek sumienia, którym można się posłużyć 

w czasie przygotowania do Sakramentu Pokuty 

i Pojednania. Dziś druga, ostatnia część. 

 

Miłość względem siebie 

 

l. Jaki jest podstawowy kierunek mego życia? 

Czy ożywia mnie nadzieja życia wiecznego? Czy 

troszczyłem się o postęp w życiu duchowym 

przez modlitwę, czytanie i rozważanie Słowa 

Bożego, uczestnictwo w sakramentach św. i 

umartwienie? Czy starałem się pokonywać wady, 

złe skłonności i namiętności, jak: zazdrość, 

nieumiarkowanie w jedzeniu i piciu? Czy 

nadużywałem napojów alkoholowych? Czy pod 

wpływem pychy i hardości nie wynosiłem się 

wobec Boga, a gardziłem innymi uważając się za 

lepszego? Czy nie narzucałem innym mojej woli, 

lekceważąc ich wolność i prawa? 

2. Jaki użytek robiłem z czasu, sil i zdolności, 

które otrzymałem od Boga jako „ewangeliczne 

talenty”? Czy posługuję się nimi wszystkimi, aby 

się stawać z dnia na dzień doskonalszy? Czy 

próżnowałem i byłem leniwy? 

3. Czy znosiłem cierpliwie bóle i przeciwności 

życiowe? W jaki sposób praktykowałem 

umartwienie? Czy przestrzegałem przepis6w 

dotyczących postu i wstrzemięźliwości? 

4. Czy strzegłem zmysłów i całego mojego ciała 

we wstydliwości i czystości jako świątyni Ducha 

Świętego? Czy odnosiłem się do ciała jako do 

znaku miłości, którą wiemy Bóg okazuje 

ludziom, a która w pełni jaśnieje w sakramencie 

małżeństwa? Czy nie splamiłem mego ciała 

nierządem, nieczystością, bezwstydem, 

niegodziwymi słowami i myślami, bezwstydnymi 

pragnieniami lub uczynkami? Czy pobłażałem 

moim żądzom zmysłowym? Czy uczęszczałem 

na odczyty, rozmowy, widowiska i zabawy 

przeciwne godności chrześcijańskiej i ludzkiej? 

Czy przez swoją nieprzyzwoitość pobudziłem 

innych do grzechu? Czy w pożyciu małżeńskim 

zachowywałem prawo moralne? 

 

 

 

 

 



Nowenna 

do św. Józefa 
 

Modlitwa wstępna: Do Ciebie, 

Święty Józefie, uciekamy się w 

naszej niedoli… 

(tekst tej modlitwy znajdziemy w modlitewniku) 

 

1. dzień nowenny – 11 marca (sobota) 

Święty Józefie, Obrońco Świętej Rodziny! Twej 

opiece została powierzona wielka rodzina dzieci 

Bożych - Kościół. Broń ją od wszelkich zagrożeń 

i przyjdź ze swą pomocą w jej nieustannym 

procesie odnawiania się, doskonalenia i wzrostu. 

Uproś nam głęboką miłość, niewzruszoną 

wierność i wytrwałe posłuszeństwo naszej Matce - 

Kościołowi. Amen. 

2. dzień nowenny - 12 marca (niedziela) 

Święty Józefie, Opiekunie Kościoła świętego i 

Patronie nasz! Stajemy dziś przed Tobą, prosząc: 

rozciągnij nad nami - jak ojciec nad dziećmi - swą 

opiekę. Ochraniaj nas z taką samą troskliwością, z 

jaką ochraniałeś swego przybranego Syna. Pełni 

nadziei, prosimy o pomoc we wszystkich 

przeciwnościach i niepowodzeniach. Amen. 

3. dzień nowenny - 13 marca (poniedziałek) 

Święty Józefie! Jako opiekun i żywiciel Syna 

Bożego, utrzymywałeś z Nim na co dzień ścisłą 

więź - uproś nam tę łaskę, abyśmy zawsze trwali 

w serdecznej więzi z Chrystusem. Pragniemy stać 

się mężami modlitwy, którzy coraz doskonalej 

należą do Zbawiciela świata i starają się wypełnić 

w życiu osobistym i społecznym Jego nakazy i 

życzenia. Amen. 

4. dzień nowenny - 14 marca (wtorek) 

Święty Józefie, Wzorze pracujących! Własnymi 

rękami, w trudzie i znoju, zarabiałeś na chleb dla 

powierzonego przez Boga Twej opiece Jezusa i 

Jego Matki. Natchnij nas duchem wytrwałej i 

rzetelnej pracy, abyśmy powierzone sobie zadania 

spełniali gorliwie, sumiennie i radośnie. Polecamy 

Ci także ludzi pracujących na całym świecie, aby 

mając Twój przykład przed oczyma, zmierzali ku 

wartościom prawdziwym i nieprzemijającym. 

Amen. 

5. dzień nowenny - 15 marca (środa) 

Święty Józefie, Oblubieńcze Najświętszej 

Dziewicy! Tobie Bóg powierzył opiekę nad Jej 

Niepokalaną Osobą. Tobie też pozwolił poznać 

tajemnicę Jej dziewiczego poczęcia. Polecamy się 

Twemu wstawiennictwu w modlitwie o dogłębne 

zrozumienie daru czystości i dostrzeżenia jego 

znaczenia w budowaniu Królestwa Bożego. 

Gorąco prosimy Cię o pomoc w staraniach o 

zachowanie tego daru. Niech nasze serca, 

ogarnięte miłością ku Bogu i ku ludziom, nie 

stygną wśród naporu codziennych przeciwności. 

Amen. 

6. dzień nowenny - 16 marca (czwartek) 

Święty Józefie, Przykładzie życia ubogiego! 

Ubóstwo towarzyszyło Ci stale, a Ty je przyjąłeś 

jako dar z ręki Boga. Uproś nam tę łaskę, abyśmy 

doceniali wartości, które tkwią w wezwaniu 

Chrystusa: "Sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj 

ubogim, a będziesz miał skarb w niebie; potem 

przyjdź i chodź za mną" (Łk 19, 22), i abyśmy to 

wezwanie gorliwie wypełniali w naszym życiu. 

Amen. 

7. dzień nowenny - 17 marca (piątek) 

Święty Józefie, Wzorze posłuszeństwa w 

wypełnianiu nakazów Boga! Wesprzyj swym 

wstawiennictwem nasze modlitwy o poznanie 

woli Boga i o zdolność jej wypełniania. 

Pragniemy najpierw odczytać ją wiernie w 

Ewangelii, w natchnieniach Ducha Świętego, a 

następnie, przez ochocze dla niej posłuszeństwo, 

współdziałać z Chrystusem w dziele zbawienia 

świata. Pragniemy również w posłuszeństwie i 

dzięki posłuszeństwu doświadczać wolności 

Dzieci Bożych. Amen. 

8. dzień nowenny - 18 marca (sobota) 

Święty Józefie, Podporo rodzin! Prosimy Cię o 

pomoc: podobnie jak w domu nazaretańskim, 

niech i w naszej społeczności zapanuje duch 

miłości. Niech każdy z nas obdarza drugich 

zaufaniem, poszanowaniem, życzliwością i 

ofiarną troską, i sam doświadcza tego od innych. 

Powstała w ten sposób jedność i harmonia niech 

nas wszystkich umacnia i niech będzie 

świadectwem miłości, której Bóg od nas żąda. 

Amen. 

9. dzień nowenny - 19 marca (niedziela) 

Święty Józefie, Pociecho cierpiących i 

umierających! Otrzymałeś dar przebywania na 

ziemi aż do końca swoich dni w towarzystwie 

Jezusa i Jego Matki. Prosimy Cię, niech Twoje 

wstawiennictwo wyjedna każdemu z nas łaskę 

dobrej śmierci. W ciągu życia ziemskiego bądź 

dla nas wzorem i pomocą, abyśmy ze 

świadomością dobrze wypełnionego powołania, z 

czystym sercem i z radością szli w godzinę 

śmierci na spotkanie z Ojcem. Amen. 

 

Na zakończenie każdego dnia nowenny: 

Litania do św. Józefa. 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury 

i Kościół Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P 

Zwycięskiej w Lublinie 

 


